

Communiqué de Presse

Paris, le 17 avril 2007

Evolution de la présentation des résultats de Société Générale Corporate & Investment Banking

Depuis le 1^{er} janvier 2007, la branche Banque de Financement et d'Investissement du groupe Société Générale (SG CIB) a modifié son organisation avec le projet « Step Up 2010 » afin de renforcer l'approche clients/solutions et de répondre aux évolutions du marché, telles que la poursuite de la désintermédiation et la croissance des marchés de capitaux en Europe.

Cette nouvelle organisation conduit le Groupe à faire évoluer la présentation des résultats de SG CIB pour la rendre aussi proche que possible de l'organisation de la branche. A compter du 1^{er} trimestre 2007, Société Générale publiera donc pour SG CIB un compte de résultat unique détaillant les revenus pour les activités suivantes :

- « **Financement et Conseil** » qui regroupe l'ensemble des services et produits de financement, dette et actions et les activités de conseil pour les entreprises, les institutions financières & assurances, les fonds d'investissement et les émetteurs souverains et publics.
- « **Taux, Changes et Matières Premières** », dédiée aux investisseurs, qui réunit l'ingénierie financière intégrée et la distribution de produits de flux et structurés sur les taux, changes et matières premières.
- « **Actions** », également dédiée aux investisseurs, regroupe l'ensemble des produits et services de cash actions et de dérivés actions, ainsi que la recherche actions.

Les nouveaux agrégats de communication financière induisent des changements dans la répartition du Produit Net Bancaire (PNB) de SG CIB :

- Les revenus de l'ancienne « Banque de financement et de Taux » seront dorénavant répartis entre « Financement et Conseil » et « Taux, Change et Matières Premières ».
- Les revenus générés par les activités d'origination / syndication actions et de conseil, auparavant logés au sein de l'ancien pôle « Actions et Conseil », seront intégrés dans « Financement et Conseil ».

SERVICE DE PRESSE

Hélène AGABRIEL
+33 (0)1 41 45 97 13

Stéphanie CARSON-PARKER
+33 (0)1 42 14 95 77

Mireille MOURTADA
+33 (0)1 42 14 58 19

Laura SCHALK
+33 (0)1 42 14 52 86

Carole THILLOU
+33 (0)1 42 14 02 17

Assistante : 01 42 14 49 48
Fax: +33 (0)1 42 14 28 98

SOCIETE GENERALE
COMM/PRS
75886 PARIS CEDEX 18
www.socgen.com

Société Anonyme au capital de 576.780.702,50 EUR
552 120 222 RCS PARIS

Société Générale

Société Générale est l'un des tout premiers groupes de services financiers de la zone euro. Avec 120 000 personnes dans le monde, son activité se concentre autour de trois grands métiers :

- Réseaux de détail & Services financiers qui comptent plus de 22,5 millions de clients particuliers en France et à l'international.
- Gestions d'actifs & Services aux investisseurs, où le Groupe compte parmi les principales banques de la zone euro avec 2 262 milliards d'euros en conservation et 422 milliards d'euros sous gestion à fin décembre 2006.
- Banque de financement & d'investissement, Société Générale Corporate and Investment Banking se classe durablement parmi les leaders européens et mondiaux en marché de capitaux en euro, produits dérivés, et financements structurés.

Société Générale figure dans les cinq principaux indices internationaux de développement durable.

www.socgen.com

ANNEXE CHIFFREE (en millions d'euros)

	2005 - Normes IFRS				2006 - Normes IFRS			
	(y compris IAS 32-39 et IFRS 4)				(y compris IAS 32-39 et IFRS 4)			
	1er trimestre	2ème trimestre	3ème trimestre	4ème trimestre	1er trimestre	2ème trimestre	3ème trimestre	4ème trimestre
Banque de Financement et d'Investissement (hors Cowen)								
PNB	1 494	1 195	1 441	1 359	1 879	1 776	1 517	1 688
<i>dont Financement et Conseil</i>	348	330	354	456	308	396	416	439
<i>dont Taux, Change et Matières Premières</i>	485	289	477	507	543	623	492	594
<i>dont Actions</i>	661	576	610	396	1 028	757	609	655
Frais de gestion	-791	-746	-794	-783	-997	-1 004	-824	-930
RBE	703	449	647	576	882	772	693	758
Coût net du risque	47	22	32	44	19	35	23	16
Résultat d'exploitation	750	471	679	620	901	807	716	774
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	1	-12	23	1	4	2
Quote-part des résultats des sociétés mises en équivalence	4	6	-5	17	6	6	8	4
Pertes de valeurs des écarts d'acquisition	0	-13	0	0	0	0	0	0
Charge fiscale	-256	-115	-171	-125	-290	-219	-199	-193
Résultat net	498	349	504	500	640	595	529	587
<i>dont Intérêts minoritaires</i>	3	3	3	2	3	3	5	2
Résultat net part du Groupe	495	346	501	498	637	592	524	585
Fonds propres moyens	3 677	3 965	4 353	4 561	4 738	4 860	4 963	5 065
ROE après impôt	53,8%	34,9%	46,0%	43,7%	53,8%	48,7%	42,2%	46,2%